
 صنعت، معدن  صنعت، معدن 
33و تجارتو تجارت

  خبر

 کاهش ۱ تا ۹ درصدی 
 تولید فولادی ها 
طی ۱۱ ماهه امسال

آمار تولید فولادی ها نشان می دهد که از 
ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه، تمامی 
فرآورده های فولادی اعم از شمش و همچنین 
مقاطع تخت و طویل فولادی با افت تولید یک 

تا ۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۹ 
روبرو شده  است.

به گزارش ایسنا، طبق  آمار ارائه شده توسط 
در ۱۱  ایران،  فولاد  تولیدکنندگان  انجمن 

ماهه امسال میزان تولید کل مقاطع تخت 
فولادی )ورق گرم، ورق سرد و ورق پوششدار( 
و شمش فولاد بیشترین میزان کاهش تولید 

را داشته اند.
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حمایت دولت از شرکت های 
دانش بنیان مستقر در 

شهرک   های صنعتی

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل 
صنعتی  شهرک   های  و  کوچک  صنایع  سازمان 
ایران گفت: حمایت از شرکت های دانش بنیان در 
اولویت کاری این سازمان قرار دارد و از این واحدها 
می شود.  حمایت  کشور  شهرک   های صنعتی  در 
به گزارش »ایرنا«، علی رسولیان افزود: حرکت 
به سمت دانش بنیان کردن واحدهای تولیدی و 
صنعتی از راهبردهای مهم سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران است و در این زمینه امسال 
۵۱ واحد صنعتی در سراسر کشور توسط این سازمان 

دانش بنیان شده   اند.
او ادامه داد: علاوه بر این، به ۱۳۰ شرکت دانش بنیان 
در شهرک های صنعتی کشور، زمین واگذار شده و 
اولویت اصلی در واگذاری زمین در سال آینده نیز 
این شرکت ها خواهند بود و از این واحدها حمایت 

ویژه خواهد شد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: با توجه به 
وجود ۱۷۵ هزار مترمکعب ظرفیت پساب صنعتی در 
شهرک   های صنعتی کشور، بازچرخانی آنها و استفاده 
در فضای سبز شهرک های صنعتی و برخی صنایع 
در دستور کار قرار گرفته است.  رسولیان ادامه داد: 
همچنین استفاده از پساب تصفیه خانه   های شهری 
نیز در دستور کار سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران قرار دارد که تاکنون قرارداد استفاده از 
پساب    تصفیه خانه   های شهری در شهرک ها و نواحی 
صنعتی به میزان یک هزار و ۲۰۰ لیتر بر ثانیه توسط 

این سازمان منعقد شده است   .
و شهرک های  مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
صنعتی ایران، با اشاره به بهره برداری از ۸۰۰ واحد 
کارگاهی در شهرک های صنعتی کشور در سال جاری 
گفت: تا پایان امسال ۲۰۰ واحد کارگاهی دیگر نیز به 

بهره برداری خواهد رسید.

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد خبر داد 

محدودیت صادرات 
 محصولات گلخانه ای 

به کشور روسیه رفع شد
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس، گفت: پس از 
چندین ماه پیگیری کمیسیون کشاورزی مجلس، 
وزارت جهاد کشاورزی و معاونت غذا و دارو وزارت 
بهداشت محدودیت صادرات فلفل دلمه به روسیه 

رفع شد.
رئیسه  هیات  عضو  ساردویی  اعظمی  ذبیح الله 
کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط 
زیست مجلس شورای اسلامی، گفت: پس از چند 
ماه پیگیری جدی مجلس شورای اسلامی خصوصا 
کمیسیون کشاورزی و وزارتخانه های جهاد کشاورزی 
و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی )معاونت غذا و 
دارو ( محدودیت صادرات محصول فلفل دلمه ای به 

کشور روسیه رفع شد.
نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای 
اسلامی، ادامه داد: پس از سفر  هیات عالی رتبه 
ایرانی شامل دو نماینده مجلس، معاون باغبانی وزیر 
جهاد کشاورزی، مدیرکل قرنطینه سازمان حفظ نباتات 
کشور و مدیرکل غذا و دارو وزارت بهداشت به روسیه 
و نشست های متعدد با مقامات و نمایندگان مجلس 
دوما، وزرات کشاورزی روسیه و موسسه حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان و سعادت بشر روسیه و اتاق 
بازرگانی روسیه، در خصوص رفع موانع صادرات فلفل 
دلمه ای، هفته گذشته گروه کارشناسی روسیه به 
ایران سفر کردند و بازدیدهایی از گلخانه های متعدد 
و آزمایشگاه های مرجع اندازه گیری سموم در استان 

های مختلف کشور داشتند.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، افزود: 
در برگشت گروه کارشناسی روس ها به کشور خود به 
این جمع بندی رسیدند که استانداردهای لازم تولید 
محصولات گلخانه ای ایران مطلوب بوده و مشکلی 
ندارد و در همین راستا، مجددا صادرات فلفل به 
روسیه انجام شود و این اتفاق از روز شنبه ۱۴ اسفند 

ماه امکان پذیر است.
اعظمی، تصریح کرد: متاسفانه محدودیت حدودا 
۴ ماهه صادرات فلفل دلمه ای به کشور روسیه 
حاصل کم کاری و بی توجهی زیر مجموعه های وزارت 
جهاد کشاورزی و تاخیر  ۶ تا ۸ ماهه در پاسخ دهی 
به مکاتبات روس ها بود که میلیاردها تومان به 

گلخانه داران کشور زیان وارد کرد.
اعظمی، خاطرنشان کرد: در زمینه رفع محدودیت 
صادرات محصولات گلخانه ای به کشور روسیه رئیس 
قوه مقننه نقش بسیار زیادی را ایفا کرد و تاکید داشت 
تا از نمایندگان مجلس نیز به همراه هیات ایرانی 
متشکل از معاونت باغبانی وزارت جهاد کشاورزی، 
مدیر کل قرنطینه گیاهی سازمان حفظ نباتات و 
مدیرکل غذا و دارو وزارت بهداشت به کشور روسیه 
حضور داشته باشند که کاملا راهگشا و مثمر ثمر بود.

 معاون مالی و اقتصادی 
شرکت ملی صنایع مس ایران خبر داد

صدور مجوز ایجاد شرکت 
تامین سرمایه کیمیا

معاون مالی و اقتصادی شرکت ملی صنایع مس 
ایران از موافقت شورای عالی بورس برای ایجاد شرکت 
»تامین سرمایه کیمیا« خبر داد. کیارش مهرانی با 
اشاره به این که شرکت ملی صنایع مس ایران برای 
تنوع بخشی به نهادهای مالی و توسعه ابزارهای مالی 
و همچنین کمک به رشد بازار سرمایه، از سال ۱۳99 
اقدام به ایجاد چند نهاد مالی و موثر نموده است، 
اظهار داشت: به یاری پروردگار و موافقت شورای عالی 
بورس گروه مالی کیمیا مس ایرانیان که ۱۰۰ درصد 
سهام آن متعلق به شرکت مس است، توانست مجوز 
ایجاد شرکتی به نام »تامین سرمایه کیمیا« را اخذ 
نماید. وی بخشی از وظایف این شرکت را عرضه و 
پذیره نویسی اوراق بهادار، اوراق تأمین مالی، مهندسی 
مالی و توسعه ابزارهای نوین مالی بیان کرد و افزود: 
خدمات مشاوره ای و ارزش گذاری شرکت ها، ایجاد 
صندوق های سرمایه گذاری، صندوق های توسعه ای و 
صندوق های مبتنی بر ابزارهای مشتقه و ابزارهای نوین 
مالی از دیگر وظایفی است که برای این شرکت تعریف 
شده است. مهرانی خاطرنشان کرد: شرکت ملی مس 
با استفاده از تجربیاتی که طی دهه های گذشته خود 
در حوزه مالی و اقتصادی داشته است امروز به این 
باور رسیده که برای تأمین نیازهای صنایع مختلف از 
جمله صنایع معدنی تامین سرمایه نموده و در کنار آن 
برای عموم جامعه خدمات مالی ارائه کند. معاون مالی 
و اقتصادی شرکت ملی مس ضمن تأکید بر اهمیت 
وی ژه بخش صنعت و معدن در دولت سیزدهم تصریح 
کرد: شرکت مس در ساختار درونی خود و هم در 
محیط کلی و کلان اقتصاد نقش اساسی ایفا می کند. 
وی با اشاره به اطمینان اعضای شورای عالی بورس، 
تصریح کرد: »شرکت تأمین سرمایه« با مالکیت ۶۰ 
درصدی شامل ۵۱ درصدی گروه مالی کیمیا مس 
ایرانیان و 9 درصدی شرکت ملی مس از طریق پذیره 
نویسی عمومی و مشارکت با سهامداران خرد در بازار 
سرمایه، ایجاد می شود. وی در پایان ابراز امیدواری 
کرد: در یک دوره ۱۰ ساله بالاترین حجم تامین مالی 
برای صنایع و معادن کشور از طریق شرکت تامین 

سرمایه، فراهم خواهد شد.

در مرکز تحقیقات شرکت، انجام شد؛

راه اندازی واحد پتروگرافی 
سنگدانه و بتن سیمان کرمان

 )Petrography( همزمان با عید مبعث، واحد پتروگرافی
سنگدانه و بتن مرکز تحقیقات گروه صنایع سیمان 
کرمان راه انداری شد.مدیرعامل سیمان کرمان، اظهار 
داشت:در گروه صنایع سیمان کرمان تحقیق و توسعه 
از عوامل پیشران مجموعه است که نقش مهمی در 
تعیین استراتژی کلان شرکت بازی می کند. مهندس 
فریدون رحمانی اضافه کرد: طی سالیان اخیر اقدامات 
زیربنایی و مهمی در زمینه ارتقای آزمایشگاه های کنترل 
کیفی شرکت برداشته شده و ضمن توسعه واحد و نیز 
مجهز نمودن آن به تجهیزات روز در زمینه های مختلف 
صنعت سیمان و بتن، همواره نقش یک واحد تحقیق 
و پژوهش مستقل را ایفا نموده است. آزمایشگاه های 
شیمی، فیزیک، X Ray و تنظیم مواد انواع سیمان های 
سفید و خاکستری ، مرکز تحقیقات بتن، آزمایشگاه 
میکروسکپی پارتیکل سایزو مینرالوژی، آزمایشگاه چاه 
های نفت و … سبب آن شده است گروه صنایع سیمان 
کرمان به مرکز تحقیقات گسترده ای در زمینه های 
مختلف سیمان ، بتن و سایر صنایع کانی تبدیل شود. 
مهمترین پارامتر اساسی در این حوزه نیروی انسانی 
متخصص و علاقمند جذب شده درمجموعه است که 
از درجه علمی تحصیلاتی مطلوبی برای پیشبرد اهداف 
آزمایشگاه های تحقیق و توسعه و همچنین انگیزه 
لازم برای رشد وارتقای شخصی وسازمانی برخوردارند. 
وی افزود:  با توجه به تغییر روش ها و اعمال شیوه 
های جدید در کاربرد مصالح عمرانی وساخت وساز 
درصنایع سیمان بر که منجر به ایجاد تنوع درنیاز 
بازار مصرف شده است و رقابت در بازارهای جهانی 
و ازطرفی پتانسیل بسیارخوب مجموعه بر آن شدیم 
جهت تکمیل حلقه های مفقوده صنعت اقدام به راه 
اندازی آزمایشگاه پتروگرافی بتن و سنگدانه نماییم. 
 )Petrography( سنگ نگاری توصیفی یا پتروگرافی
بخشی از علم سنگ است که به بررسی نامگذاری، 
طبقه بندی، ساخت و بافت مجموعه های سنگی می 
پردازد. ابزارهای اصلی پردازش سنگ عبارتند از: ذره 
بین ، میکروسکوپ بینوکولار و میکروسکوپ نوری، 
روش های آنالیزشیمیائی و دستگاهی جهت بررسی 
رفتار سنگ هاست. با روش سنگ نگاری می توان 
به کیفیت، عملکرد، دوام و نواقص موجود در بتن و 
سنگدانه ها دست یافت و اقدامات اولیه جهت رسیدن 
به بتن مطلوب و یا انتخاب مواد اولیه مناسب را در 
دستور کار تولید قرار داد. همچنین مهندس فرازمند 
مدیر تحقیق و توسعه و کنترل کیفی در راستای 
اقدامات انجام شده و آتی واحد پتروگرافی چنین اظهار 
کرد: واحد کنترل کیفی گروه صنایع سیمان کرمان با 
تکیه بر لطف خدا، توان فنی بالای کارشناسان خود، 
تجهیزات پیشرفته و به روز آزمایشگاهی و حمایت 
بی دریغ مدیریت ارشد سازمان از تحقیق و توسعه 
در زمینه تولید انواع سیمان های جدید و بتن های 
سبز، در چند سال اخیر گام بلندی را در جهت ارتقای 
کیفی محصولات کارخانه و ایجاد تنوع محصول 

برداشته است.

در نشست مجازی با حضور سفیر ایران در کابل بررسی شد

 همکاری تجاری کرمان و افغانستان 
در سایه طالبان

در نشست مجازی »بررسی وضعیت همکاری تجاری کرمان و 
افغانستان« در دوره حکمرانی طالبان در این کشور که با حضور 
سفیر ایران در کابل برگزار شد، جمعی از فعالان اقتصادی دو 
طرف به بیان مشکلات و پرسش های خود در زمینه همکاری 

های اقتصادی کرمان و افغانستان پرداختند.
سفیر ایران در کابل در این نشست گفت: شرایط فعلی افغانستان 
فرصت طلایی و استثنایی برای ایران است که باید از این کشور 

به عنوان مکمل اقتصاد ایران استفاده کرد.
 بهادر امینیان، در نشست بررسی همکاری تجاری کرمان و 
افغانستان افزود: ایران با صادرات سالانه ۳ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون دلار، حدود ۶۰ درصد بازار کشور افغانستان را در دست 
دارد. وی ادامه داد: در شرایط فعلی کشور افغانستان، می توان 
از یکسری ظرفیت ها و فرصت ها به صورت انحصاری برای ایران 

استفاده کرد.
امینیان، خاطرنشان کرد: در تحولات سیاسی اخیر کشور 
افغانستان تقابل با ایران برداشته شده و طالبان سعی دارند 
یا حداقل اینگونه نشان می دهند که مانعی برای ما ایجاد نمی 
کنند. وی گفت: پیشرفت ما در اقتصاد افغانستان توسط بخش 
خصوصی و اقدامات و مذاکرات سنتی آنها در بازار افغانستان بوده 
که اگر بخش خصوصی بتواند از این رویکرد سنتی عبور کند و 

برنامه مدرن داشته باشد، موفق تر خواهد بود.
سفیر ایران در کابل تصریح کرد: ۶۰ درصد مشکلات صادرات با 
افغانستان به مسائل داخلی ایران در حوزه های گمرک، قوانین و 
مقررات، تعرفه ها، مرزبانی، وزارت کشور و... برمی گردد که این 
موارد محدودیت هایی را برای بخش خصوصی ایجاد کرده است. 
امینیان، با اشاره به اینکه تلاش می شود موانع در این حوزه 
شناسایی و رفع شود، افزود: حدود ۲۰ سال در افغانستان ناامنی، 

فساد و رانت وجود داشت اما اکنون با متمرکز شدن حکومت 
مرکزی در کل این کشور ناامنی و فساد بسیار کم شده است.

وی به چند فرصت مهم برای توسعه ارتباط با افغانستان اشاره 
و اظهار کرد: با توجه به مشکل فعلی فقر در افغانستان باید 
صادرات را حفظ کرد، صرفاً به فروش کالا نپرداخت و از حوزه 
های مختلف مانند گردشگری سلامت غافل نشد. وی ادامه داد: 
می توان از فرصت معادن آهن افغانستان در مرز ایران، بیشترین 

استفاده را داشت.
امینیان، تولید انرژی در افغانستان را بسیار به صرفه و اقتصادی 
و نیاز این کشور عنوان کرد و گفت: فعالان اقتصادی می توانند 
در تولید انرژی در افغانستان سرمایه گذاری کنند. سفیر ایران در 
کابل، با بیان اینکه ۶۰ تا ۷۰ درصد مردم افغانستان در کشاورزی 
این کشور به صورت سنتی فعال هستند، افزود: افغانستان 
دارای آب، زمین و نیروی انسانی زیاد است که ایران می تواند در 
پروژه هایی مانند کشت فراسرزمینی، صنعتی کردن و بروزرسانی 

کشاورزی در این کشور فعالیت کند.
استاندار کرمان نیز در این نشست، اتاق کرمان را بسیار فعال 
در فعالیت های اقتصادی داخلی و بین المللی دانست و گفت: 
این مجموعه افراد صاحب نام و توانمندی دارد که با هدف گذاری 
مشخص، حوزه های مختلف را تعریف  و اجرا می کند. علی زینی 
وند، اظهار کرد: با وجود ظرفیت های فراوان استان کرمان، اما 
تبادلات اقتصادی کرمان با افغانستان و پاکستان آنچنان که باید 
نبوده و نیازمند تعریف ساختار جدید است تا با استفاده از تجارب 
و فرصت های ایجاد شده بهترین ارتباطات شکل گیرد. وی ادامه 
داد: استان کرمان می تواند علاوه بر صادرات محصولات مختلف 
در حوزه بهداشت و درمان، پذیرش دانشجو، سرمایه گذاری و 

سرمایه پذیری با افغانستان همکاری داشته باشد.

به گزارش روابط عمومی اتاق کرمان، در ادامه این نشست رئیس 
اتاق کرمان نیز گفت: پیش از تحولات جدید در افغانستان، اتاق 
کرمان همکاری ها و ارتباطات گسترده ای با اتاق های بازرگانی 
برخی استان های افغانستان داشت که در پی آنها مذاکرات، 
بازدیدها، پذیرش هیات ها و امضای تفاهم نامه انجام شد. 
سیدمهدی طبیب زاده افزود: منتظر پایدار شدن شرایط جدید 
در افغانستان بودیم تا برنامه ریزی برای شکل گیری ارتباطات 
گسترده تر انجام شود و همچنین مشکلاتی مانند نبود سیستم 
بانکی در افغانستان، حمل و نقل، گمرک میلک، هزینه ها، 
مشکلات انتقال ارز و تعرفه های ترجیحی در زمینه همکاری 
اقتصادی با افغانستان وجود دارد. وی ادامه داد: امیدواریم با 
کمک فعالان اقتصادی دو طرف و سفیر ایران در افغانستان 

راهکارها برای ارتباط مجدد و افزایش صادرات را پیدا کنیم.

خطر جدی اتمام منابع آب های زیرزمینی؛

احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی به کجا رسید؟

منابع آب  زیرزمینی کشور، جزو ذخایر استراتژیک محسوب شده و نقش 
اساسی و حداکثری در تامین مصارف آب را دارد، این در حالی است 
که در دهه های گذشته حدود ۱۳۶ میلیاردمترمکعب از ذخایر غیرقابل 

تجدیدپذیر مذکور مصرف شده است.
طی ۵۰ سال برداشت از منابع آب زیرزمینی سبب شده است که بیش 
از ۱۳۰ میلیارد متر مکعب از ذخایر آب زیرزمینی کاسته شود. افت سطح 

آب زیرزمینی پیامدهای مخربی مانند خشک شدن رودخانه ها و تالاب ها، 
از بین رفتن پوشش گیاهی، افزایش گرد و خاک، نشست زمین، ایجاد 
فروچاله ها و شکاف های طولانی در دشت ها و شور شدن آب زیرزمینی 

را به دنبال دارد.
نشست زمین علاوه بر خسارت هایی که به زیرساخت ها و ابنیه وارد 
می کند، خسارت جبران ناپذیری برای آبخوان ها دارد، چرا که نشست 

زمین به  معنی پرشدن حفره های خالی بین دانه های خاک و از بین رفتن 
ظرفیت ذخیره آب در آبخوان است و دیگر امکان ذخیره آب در سفره آب 

زیرزمینی وجود نخواهد داشت.
پدیده شور شدن آب زیرزمینی در اغلب دشت های کشور و به ویژه در 
دشت های فلات مرکزی وجود دارد و در مناطقی برای استفاده از آب 

زیرزمینی نیاز به تجهیزات آب شیرین کن است.
تمامی این موارد نشان می دهد که برداشت از منابع آب زیرزمینی بیش 
از اندازه بوده است و با وجود همه این پیامدها این اضافه برداشت ها 
همچنان ادامه دارد.  با توجه به مخاطرات ناشی از کسری مخزن، طرح 
احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی در سال ۱۳9۳ تصویب و از همان 
سال اجرای آن شروع شد. به نحوی که عملکرد آن از سال ۱۳9۴ تا پایان 
سال ۱۳99 و همچنین فعالیت های باقیمانده در طول سال های برنامه 
ششم توسعه و اقدامات باقیمانده آتی در جدول شماره ۱ ارائه شده است. 
محدودیت های موجود در کشور نشان می دهد، امکان تحقق کلیه اهداف 

پیش بینی شده با این روند فراهم نیست.
لذا اهم برنامه های طرح برای سال های باقیمانده برنامه ششم توسعه 
)۱۴۰۰(، استقرار حدود 9۲۰ گروه گشت و بازرسی، اتمام آماربرداری 
سراسری مرحله سوم و تهیه بیلان منابع آب محدوده های مطالعاتی، 
استمرار فعالیت های اطلاع رسانی و فرهنگ سازی، پیاده سازی الگوی 
مشارکتی مدیریت منابع آب زیرزمینی در دشت های پایلوت و همچنین 
انسداد ۱۰۵۰۰ حلقه چاه غیرمجاز و نصب ۲۰ هزار دستگاه کنتور هوشمند 

حجمی روی چاه های مجاز است.
ضمناً اصلاح و تعدیل پروانه های بهره برداری و انجام فرایندهای بهره بردار 
محور با توسعه سامانه های ایجاد شده نیز در دستور کار وزارت نیرو قرار 
دارد. اقدامات کنترلی و نظارتی بالا در مجموع منجر به مدیریت و کنترل 
برداشت در حدود ۴ میلیارد متر مکعب آب زیرزمینی از ابتدای طرح 

)۱۳9۴( تا پایان برنامه ششم می شود.
اعتبار ابلاغی برای اجرای اقدامات این طرح در ۷ سال اخیر )سال های 
۱۴۰۰-۱۳9۴( برابر ۲۲۴۷ میلیارد تومان بوده ولی حدود ۵۰ درصد این 
اعتبار )۱۱۲۷ میلیارد تومان( در سال های پیش  تخصیص یافته است. 
این درحالیست که مطابق آخرین برآوردها برای اجرای کامل طرح و اتمام 
همه فعالیت های برنامه ریزی شده طی چهار سال آینده )سال های ۱۴۰۴-
۱۴۰۱( در مجموع قریب به ۱۶ هزار میلیارد تومان مورد نیاز است. توزیع 
اعتبارات در بخش های مختلف طرح در جدول ۲ و شکل ذیل آن نشان 
داده شده است. تحقق اهداف مورد نیاز با رویه فعلی تخصیص اعتبارات 
امکان پذیر نمی باشد. تجارب شش ساله اجرای طرح نشان می دهد که 
تحقق اهداف تعیین شده در طرح احیاء و تعادل بخشی در بازه زمانی 
مورد نظر منوط به اجرایی شدن کامل مصوبات جلسه ۱۵ شورای عالی 
آب توسط وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی ذیربط است. چالش ها و 
مشکلات عمده طرح احیاء و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی کشور 
بسیار است آنطور که شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران اعلام کرده 
می توان به فقدان آگاهی عمومی و عدم توجه به وضعیت بحرانی منابع 
آب توسط مردم و مسئولین، تعارض منافع فردی با مصالح ملی، عدم 
کفایت برخی زیرساخت ها در کشور )نظیر شرکتهای تولیدکننده کنتورهای 
هوشمند(، وجود قوانین، آیین نامه ها و ضوابط مختلف و متضاد با یکدیگر، 
مشکلات ساختاری، کمبود نیروی انسانی متخصص در وزارت نیرو و سایر 
وزارتخانه های مسئول، عدم هماهنگی بین وزارتخانه ها و دستگاه های 
مختلف و عدم جدیت وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی و ناهماهنگی ها 
و بعضا تقابل بین آنان که ناشی ازتعارض اهداف و مسئولیت هاست. 
)مثلا مقوله بحران آب و صیانت از آن که بر عهده وزارت نیروست و 
تولیدات کشاورزی بدون توجه به ظرفیت آبی کشور با جهاد کشاورزی 
است( اشاره کرد. به گزارش ایسنا، طبق اعلام وزارت نیرو، همچنین 
کمبود اعتبار لازم و عدم تخصیص به موقع اعتبارات و توجه به طرح های 
سازه ای بجای طرح های بهره برداری، چالش های حقوقی و فقدان ساختار 
قضایی و انتظامی موردنیاز )عدم تناسب جرم و مجازات، روند طولانی 
مدت صدور احکام قضایی، ....(، مشکلات ناشی از تداخل مسئولیت ها 
و ملاحظات سیاسی )نمایندگان مجلس و ائمه جمعه، ...(، عدم نظارت 
عالیه و فراسازمانی از سوی یک دستگاه )مثلا شورای عالی آب یا سازمان 
برنامه و بودجه در دولت( بر اجرای طرح در وزارتخانه ها و دستگاه های 
مسئول، عدم وجود تنوع شغلی و تمرکز اشتغال بر آب و کشاورزی، عدم 
توجه به اقتصاد آب و انرژی در حوضه منابع آب زیرزمینی، عدم تدوین 
الگوی کشت کشور متناسب با آب قابل برنامه ریزی و ناهمسویی اجرای 
سیستم های نوین آبیاری با اهداف تعادل بخشی آبخوان ها و تشدید افت 

تراز آب از دیگر مشکلات این بخش اعلام می شود.


